
    
 

 

Zápis č. 8/2025 

z 8. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 21. 7. 2025 
on-line 
 
Přítomni: Petr Klimpl, Radim Hošek, Jan Netuka, Roman Zbranek, Libor Slezák, Štěpán Dlabaja 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace 
  2. Hlasování per-rollam 
  3. Soutěže v roce 2025 
  4. Příspěvek pořadatelům závodů soutěží sekce OB v 1. pololetí 2025 
  5. Změna prostorů závodů soutěží sekce OB v roce 2026 
  6. Příprava výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2027 
  7. Různé 
 
1/8 Aktuální informace 

 Výsledky letošních proběhlých světových akcí. 
 Informace o zatímním průběhu soutěží sekce OB v roce 2025. 
 Informace o průběhu výběrového řízení na realizační reprezentace OB na další období. 
 Rozhodnutí odvolací komise o odvolání proti rozhodnutí jury při závodě Veteraniády ve 

sprintu dne 27. 6. 2025 (pořadatel SHK). 
 Nepřidělení MS veteránů 2028 do Česka. 

 
2/8  Hlasování per-rollam 

 Vedení sekce potvrdilo hlasování per-rollam, které bylo zveřejněno ve Sděleních sekce OB 
15/2025, 16/2025, 17/2025. 

 
3/8  Soutěže v roce 2025 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl podal informaci o zrušení podkategorie D16A ve finále 
M ČR na krátké trati (pořadatel JJN). Sportovně technické řešení bylo schváleno na návrh 
soutěžní komise vedením sekce ve Sdělení sekce 26/2025. Je třeba dořešit další věci – viz 
usnesení. 
Pořadatel závodů Českého poháru, žebříčku A a žebříčku B-Morava KSU (6. – 7. 9. 2025) 
informoval soutěžní komisi o nutnosti změny prostoru konání těchto závodů (neshoda 
s vlastníkem lesa a louky); závody proběhnou v prostoru Hraběšice, Klepáčov, sedlo Skřítek, 
Kamenný vrch s centrem Skřítek. 
Pořadatelé M a V ČR štafet a M a V ČR klubů a M ČR oblastních výběrů žactva (TAP a OPI, 4. a 
5. 10. 2025) oznámili změnu centra, centrum bude na louce u obce Výšice. 
Vedení sekce OB: 
a) Ukládá projednat s pořadatelem v souladu se Smlouvou o uspořádání závodu soutěží 

sekce OB vrácení 50 % zaplacených vkladů všem závodníkům, kteří startovali ve zrušené 
podkategorii.       T: 31. 7. 2025 O: Klimpl 



    
 

 

b) Ukládá vyhodnotit postup jednotlivých komisí a skupin sekce OB při přiznávání výjimek 
kvalifikace rozhodčích a přijmout taková opatření, aby se neopakoval případ výjimky pro 
hlavního rozhodčího tohoto šampionátu.    T: 30. 9. 2025 O: Hošek 

c) Bere na vědomí změnu prostoru konání těchto závodů Českého poháru, žebříčku A a 
žebříčku B-Morava (KSU, 6. – 7. 9. 2025) 

d) Bere na vědomí změnu centra M a V ČR štafet a M a V ČR klubů a M ČR oblastních výběrů 
žactva (TAP a OPI, 4. a 5. 10. 2025). 

 
4/8  Příspěvek pořadatelům závodů soutěží sekce OB v 1. pololetí 2025 

Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek předložil návrh příspěvků na 
pořádání závodů sekce OB v 1. pololetí 2025 v celkové výši 360 tis. Kč. 
Vedení sekce OB: 
a) Schvaluje předložený návrh příspěvků na pořádání závodů sekce OB v 1. pololetí 2025 

v celkové výši 360 tis. Kč. 
b) Zajistit výplatu příspěvků pořadatelům sekretariátem svazu po projednání ve VV ČSOS. 

T: 31. 8. 2025 O: Klimpl 
c) Ve spolupráci se sekretariátem svazu zajistit po výplatě příspěvků zaslání příslušné 

informace o výši příspěvku pořadatelům.    T: 15. 9. 2025 O: Hošek 
 
5/8  Změna prostorů závodů soutěží sekce OB v roce 2026 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl informoval o změnách prostorů závodů sekce OB 
v roce 2026: 
Pořadatel ZBM oznámil nový prostor konání M ČR ve sprintu a sprintových štafet (důvodem 
je střet s jinou akcí v původně uvažovaných prostorech). M a V ČR ve sprintu se uskuteční 
v prostoru Klobouky u Brna (16. 5. 2026), MČR sprintových štafet v prostoru Hrušovany nad 
Jevišovkou (17. 5. 2026) 
Pořadatel PGP oznámil nový prostor konání M a V ČR štafet a M a V ČR klubů a M ČR 
oblastních výběrů žactva (10. – 11. 10. 2026) z důvodu honu v původně uvažovaném 
prostoru. Oba závody se uskuteční v bývalém vojenském prostoru Brdy (Láz, Zalany, Brdce, 
Zavírka) s centrem Horní Láz). 
Vedení sekce OB: 
a) Bere na vědomí změny prostoru konání M a V ČR ve sprintu, M ČR sprintových štafet a M 

a V ČR štafet a M a V ČR klubů a M ČR oblastních výběrů žactva v roce 2026. 
 
6/8 Příprava výběrového řízení na pořadatele závodů sekce OB v roce 2027 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl předložil návrh kalendáře hlavních závodů soutěží 
sekce OB v roce 2027 včetně stanoviska komise reprezentace. Členové vedení sekce o 
návrhu kalendáře diskutovali včetně případných změn v konání výběrových řízení. K celé 
problematice se vedení sekce vrátí na svém jednání v září 2025. 

 
7/8 Různé 

 Předseda soutěžní komise Petr Klimpl informoval o drobné úpravě postupového klíče a 
nasazení závodníků do semifinálových skupin M ČR v KO sprintu. 

 Předseda sekce OB informoval o námětech na žádost o dotaci NSA na výzvu Materiálně 
technická základna sportu – movité investice. 



    
 

 

 Ve Sdělení sekce OB bude do konce července 2025 vypsáno výběrové řízení na přidělení 
kvalifikace R1 pro roky 2026 a 2027. 

 Proběhla diskuze o přípravě nových Pravidel OB. 
 Předseda komise mládeže Libor Slezák podal informaci, že Republikový festival žactva se 

uskuteční 5, - 7. 6. 2026, je předběžně jednáno s potenciálním pořadatelem; Celostátní 
finále Přeboru škol proběhne 17. 6. 2026 v Plzni (pořadatel VPM). 

 Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek podal informaci o činnosti 
komise (vydané materiály). 

 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 21. 7. 2025 

 


